АДМИНИСТРАЦИЯ ПИЖАНСКОГО РАЙОНА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18.01.2019  № 22

пгт Пижанка

О внесении изменений

в постановление администрации

Пижанского района Кировской области

от 18.10.2013 № 219

Администрация Пижанского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

         Внести следующие изменения в постановление администрации Пижанского

района Кировской области от 18.10.2013 № 219 «Об утверждении

муниципальной программы Пижанского района Кировской области

«Модернизация коммунальной инфраструктуры  и повышение

энергоэффективности» (с изменениями, внесенными постановлениями от

30.01.2014 № 17, от 06.03.2014 № 42, от 13.05.2014 №88, от 12.01.2015 № 1, от

22.01.2016 № 13, от 17.08.2016 № 168, от 18.11.2016 № 238, от 25.01.2017 № 15,

от 03.08.2017 № 234, от 30.01.2018 № 31, от 22.08.2018 № 198), утвердив

изменения в муниципальной программе Пижанского района Кировской области

«Модернизация коммунальной инфраструктуры  и повышение

энергоэффективности» (далее – программа) согласно приложению.

Глава Пижанского района                                                                        А.Н. Васенин

Приложение

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением администрации

Пижанского района

Кировской области

от    18.01.2019    №  22

ИЗМЕНЕНИЯ

в муниципальной программе Пижанского района Кировской области

«Модернизация коммунальной инфраструктуры и повышение

энергоэффективности»

  1. Пункт «Объемы ассигнований муниципальной программы» паспорта

Программы изложить в новой редакции:

Объемы ассигнований

муниципальной программы

- всего -                779,13 тыс. руб.

   в том числе:

- районный бюджет       779,13 тыс. руб.

2. Абзац первый раздела пятого «Ресурсное обеспечение муниципальной

программы» изложить в следующей редакции:

«Финансирование Программы предусматривается следующим образом:

средства районного бюджета 779,13 тыс. руб., в том числе:

в 2014 году – 277,13  тыс. рублей,

в 2015 году – 72,0 тыс. рублей,

в 2016 году – 45,0 тыс. рублей,

в 2017 году – 45,0 тыс. рублей,

в 2018 году – 85,0  тыс. рублей,

в 2019 году – 85,0  тыс. рублей,

в 2020 году – 85,0  тыс. рублей,

в 2021 году – 85,0  тыс. рублей».

3. Приложение №2 к программе изложить в новой редакции. Прилагается.

Приложение

Приложение  № 2

к муниципальной программе

 Мероприятия муниципальной  программыПижанского района Кировской области

 " Модернизация коммунальной инфраструктуры и повышение энергоэффективности"

№

п\п
Мероприятия

Сроки

исполн

е-ния

Общая стоимость, тыс. руб.

Г
о
д
о
в
о
й

эк
о
н
о
м
и
ч
ес
к
и
й

эф
ф
ек
т,

 т
ы
с.
р
у
б

.

Всего

в том числе

Областной

бюджет

Районный

бюджет

Бюджеты

поселений

Внебюджет

ные
источники

1

Стимулирование энергосбережения и повышения энерг

эффективности путем регулирования, в том числе

предусмотрения средств на реализацию программ

энергосбережения и повышения энерг эффективности за

счёт сэкономленных средств

  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2
Замена котлов и установка оборудования

химводоподготовки
  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 Мероприятия по экономии энергоресурсов  373,55  373,55

3.1 Установка приборов учета энергетических ресурсов   213,55  213,55

3.1.1
Выполнение проекта на установку теплосчетчика в здании

гаража администрации района
2014 8,60   8,60

3.1.2
Выполнение проекта на установку теплосчетчика в здании

администрации района
2014 8,60   8,60

3.1.3 Установка прибора учета теплоэнергии в котельной д.Ахманово 2014 169,35   169,35

3.1.4. Проверка теплосчетчиков в здании адм. района и гараже 2015 27,0  27,0

3.2
Улучшение теплотехнических характеристик зданий в

муниципальных учреждениях
  160,00 0,00 160,00

3.2.1
Утепление и замена окон, дверей, фасадов зданий, черд

перекрытий:
  160,00 0,00 160,00

   -  Администрация района

2017 0,00   0,00

2018 40,00   40,00

2019 40,00   40,00

2020 40,00  40,00

2021 40,00  40,00

4

Замена ламп накаливания в системах освещения

муниципальных учреждений на энергосберегающие и

светодиодные:

Всего 405,58 0,00 405,58 0,00 0,00 775,05

2014 90,58   90,58     173,05

2015 45,00   45,00     86,00

2016 45,00   45,00     86,00

2017 45,00   45,00     86,00

2018 45,00   45,00     86,00

2019 45,00   45,00     86,00

2020 45,00   45,00     86,00

2021 45,00   45,00     86,00

   - Администрация района 2014 0,58   0,58

1,05

   - учреждения образования

2014 70,00   70,00     134,00

2015 35,00   35,00     67,00

2016 35,00   35,00     67,00

2017 35,00   35,00     67,00

2018 35,00   35,00     67,00

2019 35,00   35,00     67,00

2020 35,00   35,00     67,00

  2021 35,00   35,00     67,00

  -  учреждения культуры;

2014 20,00   20,00     38,00

2015 10,00   10,00     19,00

2016 10,00   10,00     19,00

2017 10,00   10,00     19,00

2018 10,00   10,00     19,00

2019 10,00   10,00     19,00

2020 10,00   10,00     19,00

2021 10,00   10,00     19,00

  ВСЕГО ПО МЕРОПРИЯТИЯМ:   779,13  779,13   775,05

  в том числе по годам:

  2014 г.   277,13  277,13   173,05

  2015 г.   72,00  72,00   86,00

  2016 г.   45,00  45,00   86,00

  2017 г.   45,00  45,00   86,00

  2018 г.   85,00  85,00   86,00

 2019 г.  85,00  85,00   86,00
 2020 г.  85,00  85,00   86,00
 2021 г.  85,00  85,00   86,00